

Conset A/S

Industrivej 23, 6900 Skjern

Årsrapport for

2022/23

CVR-nr. 25 36 05 40

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. oktober 2023.

Gert Godvig Lassen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Resultatopgørelse
- 17 Balance
- 19 Egenkapitalopgørelse
- 20 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Conset A/S Industrivej 23 6900 Skjern CVR-nr.: 25 36 05 40 Regnskabsår: 1. april - 31. marts 23. regnskabsår
Bestyrelse	Susanne Lassen, Formand Karoline Lassen Gert Godvig Lassen
Direktion	Gert Godvig Lassen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelser	Vestjysk Bank, Bredgade 38, 6900 Skjern Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern Danske Bank, Holmens Kanal 2-12, 1092 København K
Modervirksomhed	Lassen & Lassen ApS, Skjern
Dattervirksomheder	J-M-G ApS, Skjern Conset Desks Limited, Dudley, England

Hovedtal og nøgletal

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	18.560	26.285	24.099
Resultat af primær drift	9.972	14.803	15.386
Finansielle poster, netto	1.079	1.112	273
Årets resultat	8.803	12.520	12.320
Balance:			
Balancesum	47.008	49.288	46.373
Investeringer i materielle anlægsaktiver	546	0	539
Egenkapital	41.521	42.725	40.206
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	15	15	14
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	761,8	688,3	688,2
Soliditetsgrad	88,3	86,7	86,7
Egenkapitalforrentning	20,9	30,2	61,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Conset A/S' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og salg af elektroniske hæve-/sænkeborde.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2023 samt resultat af selskabets aktiviteter er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.559.750 kr. mod 26.284.596 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.803.129 kr. mod 12.519.771 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Driftsmæssige risici

Der er ingen særlige risici udover almindeligt forekommende risici indenfor selskabets branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

Miljøforhold

Selskabets strategi og politikker på dette område tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse, og indgår som en naturlig del af virksomhedens målsætninger. Ledelsen er opmærksomme på vigtigheden af godt arbejdsmiljø og ansvarlig miljøstyring. Virksomheden er RoHS og ISO14000 certificeret.

Videnressourcer

Selskabet forholder sig løbende til nødvendigheden af, at kunne tiltrække, udvikle og fastholde medarbejdere med et relevant videns- og kompetenceniveau.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets udfører løbende tilpasning og udvikling af selskabets ydelser.

Den forventede udvikling

Indtjeningen i regnskabsåret 2022/23 levede op til ledelsens forventninger til resultat og aktivitetsudvikling, som ledelsen havde ved udgangen af seneste regnskabsår.

For 2023/24 forventes en indtjening og et aktivitetsniveau på et lavere niveau, primært forårsaget af generelt vigende efterspørgsel på udvalgte segmenter, samt lancering af nye HOME-produkter.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	18.559.750	26.284.596
Distributionsomkostninger	-5.107.157	-8.438.130
Administrationsomkostninger	-3.480.698	-3.043.659
Driftsresultat	9.971.895	14.802.807
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	835.778	620.991
Andre finansielle indtægter	278.200	672.422
2 Øvrige finansielle omkostninger	-34.507	-181.047
Resultat før skat	11.051.366	15.915.173
3 Skat af årets resultat	-2.248.237	-3.395.402
4 Årets resultat	8.803.129	12.519.771

Balance 31. marts

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter	360.000	720.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>360.000</u>	<u>720.000</u>
6 Produktionsanlæg og maskiner	455.646	407.336
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	487.975	460.492
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>943.621</u>	<u>867.828</u>
7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.912.482	3.083.730
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.912.482</u>	<u>3.083.730</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.216.103</u>	<u>4.671.558</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	16.681.690	21.841.301
Forudbetalinger for varer	2.717.874	4.792.459
Varebeholdninger i alt	<u>19.399.564</u>	<u>26.633.760</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.408.189	11.173.129
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.411.795	3.524.205
8 Udsudte skatteaktiver	10.132	0
Andre tilgodehavender	234.475	46.484
9 Periodeafgrænsningsposter	105.992	173.456
Tilgodehavender i alt	<u>11.170.583</u>	<u>14.917.274</u>
Likvide beholdninger	<u>11.221.348</u>	<u>3.065.238</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>41.791.495</u>	<u>44.616.272</u>
Aktiver i alt	<u>47.007.598</u>	<u>49.287.830</u>

Balance 31. marts

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	510.000	510.000
Reserve for opskrivninger	280.800	561.600
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.786.603	2.958.730
Overført resultat	31.944.020	28.694.990
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	10.000.000
Egenkapital i alt	<u>41.521.423</u>	<u>42.725.320</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	80.704
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>80.704</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2	2
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.840.384	1.997.398
Gæld til tilknyttede virksomheder	515.960	1.066.006
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.339.073	2.130.324
Anden gæld	790.756	1.288.076
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.486.175</u>	<u>6.481.806</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.486.175</u>	<u>6.481.806</u>
Passiver i alt	<u>47.007.598</u>	<u>49.287.830</u>

- 1 Medarbejderforhold
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter
- 13 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivnin-</u> <u>ger</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoop-</u> <u>skrivning</u> <u>efter den</u> <u>indre værdis-</u> <u>metode</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2022	510.000	561.600	2.958.730	28.694.990	10.000.000	42.725.320
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-280.800	0	280.800	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	834.899	2.968.230	5.000.000	8.803.129
Valutakursreguleringer	0	0	-7.026	0	0	-7.026
	<u>510.000</u>	<u>280.800</u>	<u>3.786.603</u>	<u>31.944.020</u>	<u>5.000.000</u>	<u>41.521.423</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	6.194.433	5.934.842
Pensioner	427.390	535.327
Andre omkostninger til social sikring	49.534	51.451
	<u>6.671.357</u>	<u>6.521.620</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>15</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	34.507	181.047
	<u>34.507</u>	<u>181.047</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.339.073	3.536.324
Årets regulering af udskudt skat	-90.836	-140.922
	<u>2.248.237</u>	<u>3.395.402</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	834.899	620.990
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	10.000.000
Overføres til overført resultat	2.968.230	1.898.781
	<u>8.803.129</u>	<u>12.519.771</u>

Noter

	<u>31/3 2023</u>	<u>31/3 2022</u>
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. april 2022	7.083.186	7.083.186
Kostpris 31. marts 2023	7.083.186	7.083.186
Af- og nedskrivninger 1. april 2022	-6.363.186	-5.883.186
Årets afskrivninger	-360.000	-480.000
Af- og nedskrivninger 31. marts 2023	-6.723.186	-6.363.186
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023	360.000	720.000

Udviklingsomkostninger vedrører udvikling af nye versioner af virksomhedens eksisterende produkter, samt udvikling af nye produkter. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes at de nyudviklede versioner og nye produkter kan afsættes på det nuværende marked til virksomhedens eksisterende kunder, samt på nye markeder.

6. Materielle anlægsaktiver	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. april 2022	6.720.017	1.930.028
Tilgang	289.235	257.209
Kostpris 31. marts 2023	7.009.252	2.187.237
Af- og nedskrivninger 1. april 2022	6.312.681	1.469.536
Årets afskrivninger	240.925	229.726
Af- og nedskrivninger 31. marts 2023	6.553.606	1.699.262
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023	455.646	487.975

Noter

	<u>31/3 2023</u>	<u>31/3 2022</u>	
7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. april 2022	125.000	125.000	
Tilgang i årets løb	879	0	
Kostpris 31. marts 2023	<u>125.879</u>	<u>125.000</u>	
Opskrivninger 1. april 2022	2.958.730	2.337.739	
Omregning til valutakurs	-7.026	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	834.899	620.991	
Opskrivninger 31. marts 2023	<u>3.786.603</u>	<u>2.958.730</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023	<u>3.912.482</u>	<u>3.083.730</u>	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
J-M-G ApS, Skjern	100 %	3.485.964	402.234
Conset Desks Limited, Dudley, England	100 %	426.518	432.665
		<u>31/3 2023</u>	<u>31/3 2022</u>
8. Udskudte skatteaktiver			
Udskudte skatteaktiver 1. april 2022		-80.704	-221.626
Udskudt skat af årets resultat		90.836	140.922
		<u>10.132</u>	<u>-80.704</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:			
Immaterielle anlægsaktiver		-79.200	-158.400
Materielle anlægsaktiver		112.650	115.856
Omsætningsaktiver		-23.318	-38.160
		<u>10.132</u>	<u>-80.704</u>
9. Periodeafgrænsningsposter			
Forudbetalte omkostninger		105.992	173.456
		<u>105.992</u>	<u>173.456</u>

Noter

	<u>31/3 2023</u>	<u>31/3 2022</u>
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. april 2022	<u>510.000</u>	<u>510.000</u>
	<u>510.000</u>	<u>510.000</u>

Aktiekapitalen består af 510.000 kr., fordelt i aktier á 1.000 kr., og multipla heraf.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. marts 2023.

12. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for moderselskabets mellemværende med dennes pengeinstitut.

Lejeaftaler:

Selskabet har indgået lejeaftale med tilknyttet virksomhed med en årlig husleje på 261 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lassen & Lassen ApS, CVR-nr. 25 33 71 90, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse**

Gert Godvig Lassen, Stauningvej 5, 6900 Skjern

Hovedaktionær

Noter

Koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk.1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Conset A/S og tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Lassen & Lassen ApS, Skjern, CVR nr. 25 33 71 90.